
Vyhodnocení  
 

Ročního akčního plánu na školní rok 2019/2020 
 

Místní akční plán vzdělávání ORP Nová Paka 
 
Místní akční plán vzdělávání představuje strategii rozvoje vzdělávání ve stanoveném území. Vytváří 
vizi, stanovuje priority a naplňuje jednotlivé cíle. Strategii rozvoje vzdělávání a jednotlivé cíle popisuje 
„Strategický rámec MAP“, jednotlivé aktivity vedoucí k naplnění vize popisuje „Akční plán“ a konkrétní 
aktivity určené pro daný školní rok popisuje „Roční akční plán“.  
 
Realizace jednotlivých aktivit Ročního akčního plánu na školní rok 2019/2020 je shrnuta a vyhodnocena 
níže, u každé aktivity zvlášť na konci tabulky. 
 
 
Souhrn naplňování jednotlivých priorit: 
 

Priorita 
1 

Rozvoj infrastruktury pro zajištění funkčního, 
moderního, bezpečného a zdravého prostředí 
pro vzdělávání 

Naplňování této priority shrnuje 
příloha Investiční priority, která je 
součástí Strategického rámce MAP. Již 
realizované projekty jsou zde 
vyznačeny šedou kurzívou.  

Priorita 
2 

Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky Priorita je naplňována prostřednictvím 
aktivit uvedených níže.  

Priorita 
3 

Nastartování a prohloubení komunikace a 
spolupráce mezi aktéry vzdělávacího procesu 

Priorita je naplňována prostřednictvím 
aktivit uvedených níže. 

 
 
 

1) Aktivity naplánované v rámci RAP 2019/2020 
 

Název aktivity Sdílený rodilý mluvčí – tandemová výuka (realizační fáze)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.8 Rozvoj jazykové gramotnosti 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Realizační fáze projektu – tandemová výuka rodilého mluvčího na všech 
ZŠ v regionu dle vytvořeného harmonogramu 

Území dopadu ORP Nová Paka  

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba předseda DSO 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

600 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet nově vytvořených pracovních míst – „sdílený rodilý mluvčí“ 



Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  V rámci aktivity byla podepsána dne 22.08.2019 pracovní smlouva 
s Mandi Kathleen Petrak, narozenou v Richlands, Virginie, USA na pozici 
rodilé mluvčí z anglicky mluvící země. V září 2019 zahájila tandemovou 
výuku na ZŠ Komenského v Nové Pace a následně pokračovala na dalších 
ZŠ dle domluveného harmonogramu (ZŠ Husitská, ZŠ Stará Paka, ZŠ 
Pecka a ZŠ Brána). V týdnu podzimních prázdnin se účastnila výuky i v ZŠ 
Vidochov. Druhou polovinu školního roku zahájila opět na ZŠ 
Komenského v Nové Pace, kde s vyhlášením nouzového stavu v ČR 
bohužel i pro druhé pololetí skončila. Nepříznivé období v souvislosti 
s pandemií COVID-19 již neumožnilo do konce školního roku pokračovat 
v této aktivitě. S účinností od 16.3. byla předsedou DSO vydána vnitřní 
směrnice 1/2020 reagující na překážky v práci na straně 
zaměstnavatele. Směrnicí stanovil zaměstnavatel v souladu se 
zákoníkem práce výši poskytované náhrady mzdy ve výši 60 % 
průměrného výdělku.  

Naplnění indikátoru 100 % 

Vyhodnocení Aktivita projektu v realizaci, indikátor naplněn 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – regionální učebnice (přípravná fáze, 
realizace aktivity)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Oslovení odborníků – autorů a dalších pracovníků, kteří se budou na 
tvorbě učebnice podílet. Určení obsahu a formy učebnice. Vytvoření 
věcného i časového harmonogramu dílčích prací. Sběr materiálů a 
podkladů. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

100 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet nově vzniklých regionálních učebnic 

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Ve sledovaném školním roce se uskutečnilo pět jednání platformy pro 
rozvoj regionální identity. Zde členové diskutovali nad obsahem a 
formou regionální učebnice. Diskuse posunula podobu regionální 
učebnice k webové platformě, databázi. V aktuálním období probíhá 
promýšlení formy, ta dostává konkrétní rysy a probíhá oslovování 
dalších autorů mezi místními učiteli i jinými odborníky z regionu. 
Hlavním autorem je archivářka Mgr. D. Coganová.  Dne 09.09.2019 



proběh seminář pro pedagogy k Regionální výuce a regionálním 
učebnicím s RNDr. Dášou Zouharovou. 

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Regionální učebnice je ve fázi rozpracování, probíhá třídění a hodnocení 
materiálů, psaní textů atd.  Indikátor zatím nenaplněn. 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – naučná stezka Peckou (přípravná fáze, 
realizace aktivity)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Oslovení odborníků – autorů a dalších pracovníků, kteří se budou na 
tvorbě naučné stezky podílet. Jednání se zástupci městyse Pecka a ZŠ 
Pecka. Určení obsahu a formy naučné stezky, vytipování míst. Vytvoření 
věcného i časového harmonogramu dílčích prací. Sběr materiálů a 
podkladů. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta městyse Pecka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

50 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet nově vzniklých naučných stezek 

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Dosud proběhla dvě jednání s městysem Pecka a autory naučné stezky. 
Autorka stezky, kronikářka Pecky Mgr. V. Kociánová představila 
koncepci naučné stezky, s kterou byli seznámeni jak zástupci MAP, tak 
městyse Pecka. Autorka vytvořila pracovní tým tvořený dalšími 
odborníky (kastelán hradu Pecka, pedagogové ZŠ Pecka), do tvorby 
budou zapojeni také žáci ZŠ Pecka. Do konce kalendářního roku 2020 
bude předložen podrobný návrh stezky. Odhad finančních nákladů na 
osobní výdaje činí 120 tis. Kč. Tyto výdaje bude financovat MAP II na 
základě pracovních výkazů, zhotovení naučné stezky bude financovat 
Městys Pecka. 

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Naučná stezka je ve fázi rozpracování, probíhají přípravné práce a vzniká 
konkrétní návrh stezky. Indikátor zatím nenaplněn. 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – obnova naučné stezky Sýkornice 
(přípravná fáze, realizace aktivity)  



Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Oslovení odborníků – autorů a dalších pracovníků, kteří se budou na 
tvorbě naučné stezky podílet. Oslovení ZŠ s nabídkou spolupráce. 
Určení obsahu a formy naučné stezky, vytipování míst. Vytvoření 
věcného i časového harmonogramu dílčích prací. Sběr materiálů a 
podkladů. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

25 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet obnovených naučných stezek  

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Naučná stezka Sýkornice se diskutuje na jednáních platformy pro rozvoj 
regionální identity. Ve sledovaném školním roce proběhlo pět jednání. 
Mimo tato jednání se uskutečnila naučná procházka s autorem 
dosavadní naučné stezky z roku 2006 panem učitelem M. Kaplanem. 
Ten provedl žáky ekologického semináře ZŠ Komenského v Nové Pace, 
paní učitelku I. Hykyšovou a koordinátorku MAP B. Murdychovou 
naučnou stezkou. Pořídila se fotodokumentace aktuálního stavu, ta se 
promítla ostatním členům platformy. Pan učitel Kaplan navrhl podobu 
nové stezky, předal podklady. Oslovil se možný autor koncepce stezky, 
místní odborník. Odhad finančních nákladů na zhotovení obsahového i 
technického návrhu stezky činí 36 tis. Kč. Návrh bude předložen do 
poloviny března 2021. Tento návrh nezahrnuje grafické zpracování 
jednotlivých panelů. To bude předmětem dalších poptávek, stejně jako 
zhotovení naučné stezky včetně montáže. 

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Naučná stezka je ve fázi rozpracování, probíhají přípravné práce a vzniká 
konkrétní návrh stezky. Indikátor zatím nenaplněn. 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – vzájemná návštěva dětí v obcích ORP 
(přípravná fáze, realizace aktivity)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 



Popis aktivity Aktivita, do které se zapojí mateřské školy, žáci základních škol se budou 
podílet na tvorbě průvodce (pracovních listů) danou obcí pro 
předškoláky z MŠ (např. předškoláci z MŠ Pecka se vydají do Nové Paky, 
předškoláci z Nové Paky do Pecky). Předložit návrh na spolupráci 
pracovní skupině pro předškolní vzdělávání. Zjistit, které ZŠ a MŠ by 
měly zájem. Pokud budou mít zájem všechny zapojené školy, vzniknou 
4 pracovní listy (Pecka, Nová Paka, Stará Paka, Vidochov). Určit obsah a 
formu pracovních listů. Počáteční práce na pracovních listech. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

5 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet průvodců obcemi pro vzájemnou návštěvu dětí z ORP 

Hodnota indikátoru 4 

Shrnutí  Proběhlo jednání platformy zastoupené B. Murdychovou a pracovní 
skupiny pro předškolní vzdělávání. Na základě diskusí jak v platformě, 
tak na PS PV se došlo k závěru, že vznikne turistický průvodce obcemi 
Novopacka určený pro děti předškolního věku. Záměrem je vytvořit 
turistický deník, který provede děti z mateřských škol zajímavými místy 
v Nové Pace, Staré Pace, v Pecce a okolí. Na jednání obou pracovních 
skupin byla vytipována konkrétní místa. Deník by měl podobu sešitu 
v kroužkové vazbě, obsahoval by samolepky, pohlednice, jednotlivá 
místa s fotkou, obrázky, úkoly, omalovánky atd. Na návrhu sešitu bude 
spolupracovat místní výtvarnice PaedDr. K. Krausová.  

Naplnění indikátoru 0 % (indikátor je potřeba změnit, vznikne pouze jeden turistický průvodce 
– bude změněno v novém RAP na škol. rok 2020/2021) 

Vyhodnocení Turistický průvodce je ve fázi rozpracování, probíhají přípravné práce. 
Indikátor zatím nenaplněn. 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – spolupráce s Muzeem Nová Paka 
(přípravná fáze)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Platforma pro rozvoj regionální identity naváže spolupráci s Muzeem 
Nová Paka. V rámci nově vznikající interaktivní expozice by se vytvořily 
pracovní listy pro školy – průvodce expozicí pro žáky, který bude 
obsahovat otázky, úkoly apod. Další možností spolupráce jsou tematické 
dny – např. Den Geoparku Český ráj. Rozhodnout se, která konkrétní 
aktivita se uskuteční. Určit její věcný a časový harmonogram.  

Území dopadu ORP Nová Paka 



Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Ředitelka Muzea Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

20 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na podporu rozvoje regionální identity 

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Spolupráce s místním Muzeem v Nové Pace se diskutuje na jednáních 
platformy pro rozvoj regionální identity. Ve sledovaném školním roce 
proběhlo pět jednání. Na posledním jednání se rozhodlo, že spolupráce 
bude probíhat na vzniku průvodce expozicemi pro základní školy. 
Aktuálně probíhá rekonstrukce muzea, obnova expozic, až budou nové 
expozice dokončeny, dojde k jednání s paní ředitelkou muzea (členkou 
platformy pro rozvoj regionální identity) a domluví se podrobnosti. 
Průvodce bude vytvořen pro obě budovy muzea (expozice v Suchardově 
domě, expozice v Klenotnici drahých kamenů). 

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Indikátor zatím nenaplněn. 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – obnova informačních tabulí v Nové Pace 

(přípravná fáze)   

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Platforma pro rozvoj regionální identity by ráda obnovila informační 
tabule v Nové Pace. Tabule by obsahovaly mapu s významnými místy, 
dále pak vyznačení dětských hřišť, úkoly pro děti apod. Na některých 
z tabulí by se obsahově mohly podílet žáci škol – vytipování zajímavých 
míst, další návrhy obsahu tabulí, příp. přímo vytvořit část obsahu – 
graficky. Vytvoří se časový a věcný harmonogram realizace aktivity. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

100 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na podporu rozvoje regionální identity 

Hodnota indikátoru 1 



Shrnutí  Obnova informačních tabulí se diskutuje na jednáních platformy pro 
rozvoj regionální identity. Ve sledovaném školním roce proběhlo pět 
jednání. Členové platformy nahlédli do původní dokumentace (jedná se 
o 25 tabulí v regionu Novopacko). B. Murdychová seznámila členy 
s aktuálním stavem tabulí prostřednictvím fotodokumentace. Výstupy 
z jednání: zmenšit textovou část, přidat fotografie, kvízové otázky (žáci 
sesbírají všechny odpovědi a v infocentru dostanou odměnu). 
Předmětem dalších jednání bude možnost spolupráce s Geoparkem 
Český ráj. 

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Aktivita je v přípravné fázi, indikátor zatím nenaplněn. 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – komiks (přípravná fáze)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Platforma pro rozvoj regionální identity spolupracuje s Knihovnou 
v Nové Pace.  Navázat na již existující komiks o Nové Pace dalším 
pokračováním – např. s osobnostmi Novopacka. Jedná se o formát, 
který děti táhne a baví. Oslovení autorů, návrh koncepce komiksu, 
obsahu, rozsahu apod. Vytvoření věcného a časového harmonogramu 
realizace aktivity. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Knihovna Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

50 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet nově vzniklé publikace – komiksu 

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Platforma oslovila možnou autorku komiksu, místní pedagožku a 
výtvarnici PaedDr. K. Krausovou, která s vytvořením komiksu souhlasila. 
Proběhla jednání mezi autorkou, členkou platformy, paní knihovnicí L. 
Macháčkovou a koordinátorkou MAP B. Murdychovou. Komiks se bude 
věnovat osobnostem z regionu Novopacko z 19. a 20. století. Pojme 
přibližně deset až patnáct osobností. Ty byly vytipovány na jednání 
platformy. Došlo k dohodě s autorkou PaedDr. Krausovou, která na 
komiksu pracuje. Předložila návrh dvou stran komiksu, který členové 
platformy odsouhlasili. Finální komiks bude předložen do konce roku 
2020. 

Naplnění indikátoru 0  % 

Vyhodnocení Indikátor zatím nenaplněn. 



 

Název aktivity Rozvoj čtenářské gramotnosti (dílčí části projektu)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.5 Rozvoj čtenářské gramotnosti 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce)  
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Realizační tým bude pokračovat v aktivitách rozvoje čtenářské 
gramotnosti, bude vytvořen věcný a časový harmonogram dílčích 
aktivit. Naplánovány jsou tyto aktivity: 

• setkání s literárními hosty a zajímavá setkání v knihovně, 
workshopy a tvořivé dílny 

• aktivity pro připomenutí 350 let od úmrtí J. A. Komenského 

• pořad pro děti předškolního věku 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Ředitel/ka knihovny v Nové Pace 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

35 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na podporu čtenářské gramotnosti 

Hodnota indikátoru 3 

Shrnutí  o Večerníček z knihozemě O Neptáčkovi 28.08.2019 
o Workshop animovaného filmu s Cyrilem Podolským 03. a 04.10. 

2019 
o Příběh tajemného severu – pořad pro veřejnost s Martinem Hakem 

22.10.2019 
o Lekce o vypravěčství – pořad pro žáky 8. a 9. třídy ZŠ 22. – 

24.10.2019 
o Workshop o vypravěčství – pro pedagogy 23.10.2019 
o Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou pro 3. a 4. třídy – 

24. a 25.03.2020 (ZRUŠENO, náhradní termín jaro 2021) 

interaktivní workshop Komenský 2020 pro žáky 2. stupně – 24.04.2020 
(ZRUŠENO, školy neměly zájem) 

Naplnění indikátoru 80 % 

Vyhodnocení Přípravná fáze aktivity projektu dokončena, indikátor nenaplněn, 
navazující aktivity naplánovány. 

 

Název aktivity Rozvoj čtenářské gramotnosti - Knižní klání  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 



Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.5 Rozvoj čtenářské gramotnosti 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Knižní klání bude soutěž ve čtení knih žáků 4. a 5. ročníků založená na 
počtu přečtených knih a porozumění čteného textu. Soutěž je navázaná 
na již existující portál Lovci perel, kde se jednotliví žáci registrují a budou 
si zde ukládat přečtené knihy a zodpovídat otázky k jednotlivým knihám. 
Za každou knihu a dobře zodpovězené otázky žáci získají perličku, kterou 
si boudou navlékat na provázek. Do soutěže budou zapojeny základní 
školy v celém regionu Novopacka. V místních knihovnách budou knihy, 
ke kterým jsou vypracovány kontrolní otázky, označeny zvláštní 
samolepkou. Žáci budou mezi sebou soutěžit o třídu, která byla 
nejaktivnější v četbě knih. Vítězové budou odměněni výletem do 
knihovny v kraji.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Ředitel/ka knihovny v Nové Pace 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

20 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na podporu čtenářské gramotnosti  

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Soutěž měla být ukončena 30.04.2020. Poté mělo dojít k vyhodnocení a 
vítězná třída měla absolvovat výlet za odměnu, který měla pracovní 
skupina rozpracovaný. Nicméně vzhledem k vzniklým vládním 
opatřením se soutěž prodlouží do 31.3.2021 a k vyhodnocení dojde 
v příštím roce.  

Stav: Prodlouženo 

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Přípravná fáze aktivity projektu dokončena, indikátor nenaplněn, 
aktivita pokračuje do dalšího akčního plánu 2020/2021. 

 

Název aktivity Rozvoj čtenářské gramotnosti - Workshop o vypravěčství s panem M. 
Hakem  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.5 Rozvoj čtenářské gramotnosti 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 



Popis aktivity V rámci akce proběhnou workshopy pro učitele a následně pro žáky 
druhého stupně základních škol. Půjde o pořad na rozvoj vypravěčského 
umění. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Ředitel/ka knihovny v Nové Pace 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

10 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na podporu čtenářské gramotnosti 

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Uskutečnily se následující akce: 

o Příběh tajemného severu – pořad pro veřejnost s Martinem Hakem 
22.10.2019 

o Lekce o vypravěčství – pořad pro žáky 8. a 9. třídy ZŠ 22. – 
24.10.2019 

o Workshop o vypravěčství – pro pedagogy 23.10.2019 

Pedagogové projevili zájem o navázání na akci určenou pro jejich 
vzdělávání. V říjnu 2020 proběhne navazující lekce o vypravěčství 
s možností následné diskuze. 

Naplnění indikátoru 100 % 

Vyhodnocení Přípravná fáze aktivity projektu dokončena, indikátor naplněn, 
navazující aktivity naplánovány 

 

Název aktivity Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem  

Priorita 3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.9 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Aktivity budou vycházet z požadavků PS pro rovné příležitosti, která 
bude spolupracovat s Agenturou pro sociální začleňování při Úřadu 
vlády ČR: 

• kulatý stůl pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP 
s odborníky - setkání zástupců zřizovatelů a vedení školských 
zařízení ORP Nová Paka 

• vzdělávací akce dle plánu poradenství nabídnuté Agenturou pro 
sociální začleňování 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Jaro 2020 



Odhad finančních 
nákladů 

20 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na téma inkluze 

Hodnota indikátoru 2 

Shrnutí  Na jaře 2020 se měl uskutečnit kulatý stůl pro vedení škol se zástupci 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a KAP. Termín byl odložen 
zřejmě na podzim. 

Další vzdělávací akce dle plánu byly také odloženy. 

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Přípravná fáze aktivity projektu zahájena, indikátor zatím nenaplněn, 
navazující aktivity naplánovány. 

 

Název aktivity Vzdělávání pedagogů a vedení škol – budování znalostních kapacit – 
semináře na vybraná témata  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity V rámci této aktivity budou zrealizovány vzdělávací semináře, besedy či 
workshopy na vybraná témata např.:  

• PMeduca, 08.10.2019, téma Nejčastější infekční onemocnění 
dětí předškolního věku 

• PaedDr. Zdeněk Martínek, duben 2020  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Místostarosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

20 tis. Kč  

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogy 

Hodnota indikátoru 2 

Shrnutí  Dne 08.10.2019 proběhla v malém sále hotelu Centrál beseda pedagogů 
s názvem „Nejčastější infekční onemocnění dětí předškolního věku“ 
vedená Mgr. Pavlínou Miltovou. Besedy se zúčastnilo 14 pedagogů 
z území. 

Plánovaná dubnová beseda s PaedDr. Zdeňkem Martínkem byla 
v souvislosti s opatřeními Vlády ČR k zamezení šíření koronavirové 
infekce přesunuta na září 2021.   

Naplnění indikátoru 50 % 

Vyhodnocení Jeden seminář realizován, druhý přesunut, indikátor z poloviny naplněn. 

 



Název aktivity Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol – exkurze pedagogů 
mateřských škol do vybraného zařízení  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Exkurze pedagogů mateřských škol z regionu do vybrané školky s cílem 
nabírání nové inspirace, výměny zkušeností a příkladů dobré praxe.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Místostarosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

10 tis. Kč  

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet exkurzí pedagogů  

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Plánovaná březnová exkurze pedagogů MŠ a zástupců ORP do speciální 
mateřské školy v Trutnově byla v souvislosti s opatřeními Vlády ČR 
k zamezení šíření koronavirové infekce ZRUŠENA. Realizační tým bude 
usilovat o náhradní termín.   

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Exkurze prozatím nerealizována, indikátor nenaplněn. 

 

Název aktivity Besedy, workshopy a přednášky pro veřejnost  

Priorita 3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 

Popis aktivity V rámci této aktivity budou zrealizovány besedy a workshopy pro 
veřejnost na vybraná témata k podpoře kvalitního inkluzivního 
vzdělávání. 

• PMeduca, 10.10.2019, téma Nejčastější infekční onemocnění 
dětí předškolního věku 

• PaedDr. Zdeněk Martínek, duben 2020, téma Agresivita dětí 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Místostarosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

20 tis. Kč   

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných besed pro veřejnost 



Hodnota indikátoru 2 

Shrnutí  Dne 10.10.2019 proběhla ve velkém sále hotelu Centrál beseda 
odborníka s veřejností na téma „Nejčastější infekční onemocnění dětí 
předškolního věku“ vedená Mgr. Pavlínou Miltovou. Besedy se 
zúčastnilo 18 osob z řad veřejnosti.  

Plánovaná dubnová beseda s PaedDr. Zdeňkem Martínkem byla 
v souvislosti s opatřeními Vlády ČR k zamezení šíření koronavirové 
infekce přesunuta na září 2021. 

Naplnění indikátoru 50 % 

Vyhodnocení Jedna beseda realizována, druhá přesunuta, indikátor z poloviny 
naplněn. 

 

Název aktivity Kulatý stůl – sdílení dobré praxe spolupráce MŠ a ZŠ (usnadnění 

přechodu dětí)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.3 Podpora dosažení školní zralosti dětí v MŠ 
C 2.9 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Setkání pedagogů mateřských a základních škol z území k vzájemné 
diskusi a prezentaci aktivit spolupráce zaměřených na usnadnění 
přechodu dětí z mateřské na základní školu.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

10 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných schůzek pedagogů MŠ a ZŠ  

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Dne 06.11.2019 proběhl „Kulatý stůl pedagogů s cílem sdílení dobré 
praxe při přechodu dětí z MŠ do ZŠ“. V rámci setkání prezentovaly 
jednotlivé týmy „spádových“ MŠ a ZŠ aktivity, které společně v průběhu 
školního roku v této oblasti realizují. Školy se díky tomu navzájem 
inspirovaly a také rozvířily diskusi nad tím, co může dětem 
k bezproblémovému přechodu pomoci a kde je případně v rámci území 
prostor pro zlepšení. Akce se zúčastnilo 16 osob. 

Naplnění indikátoru 100 % 

Vyhodnocení Kulatý stůl ke sdílení dobré praxe zrealizován, indikátor naplněn. 

 



Název aktivity Informativní brožura pro rodiče dětí MŠ (přípravná fáze, zahájení 
realizace)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.3 Podpora dosažení školní zralosti dětí v MŠ 
C 2.9 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Vytvoření informativní brožury pro rodiče dětí MŠ o tom, jaké 
dovednosti, schopnosti a vědomosti mají mít děti v určitém věku. 
Brožura by se měla stát pomocným nástrojem pro vzájemné ujasnění 
těchto skutečností mezi aktéry vzdělávání i vodítkem pro posuzování 
školní zralosti.  
V rámci přípravné fáze dojde k postupnému formování obsahu v rámci 
činnosti PS MŠ ve spolupráci s prvostupňovými pedagogy ZŠ.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Garant PS předškolní vzdělávání  

Časový harmonogram 
realizace  

2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

10 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet nově vzniklých informačních materiálů 

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání se rozhodla tento materiál 
nazvat Pracovním sešitem pro předškoláky a na svých jednáních se jeho 
zpracování věnuje. K aktivitě byli přizváni a aktivně se zapojili 
pedagogové z prvních stupňů základních škol z území. Průběžně vznikaly 
první návrhy jednotlivých témat pracovního sešitu. 

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Přípravná fáze aktivity projektu zahájena, indikátor zatím nenaplněn, 
navazující aktivity naplánovány. 

 

Název aktivity Projektový den v MŠ  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.3 Podpora dosažení školní zralosti dětí v MŠ 
C 2.4 Rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti  
C 2.7 Rozvoj polytechnického vzdělávání 
C 2.8 Rozvoj jazykové gramotnosti 
C 2.9 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 



Popis aktivity Realizace projektových dnů/lekcí v MŠ v území s cílem zpestření výuky 
v MŠ a především nabírání nové inspirace pro další činnost pedagogů.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

25 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných projektových dnů/lekcí 

Hodnota indikátoru 6 

Shrnutí  Na základě rozhodnutí členů pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání 
bylo od realizace projektových dní z rozpočtu pracovní skupiny prozatím 
upuštěno. Pracovní skupina se prozatím rozhodla šetřit si rozpočet na 
jiné aktivity, především na aktivitu Pracovní sešit pro předškoláky. 
Některé mateřské školy z území realizovaly ve sledovaném období 
projektové dny v rámci Šablon II, viz. informace níže. 

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Od realizace záměru bylo zatím upuštěno. Zůstává v zásobníku možných 
aktivit k realizaci.  

 

Název aktivity Exkurze pedagogů základních škol do ZŠ Ostroměř  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.6 Rozvoj matematické gramotnosti 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Exkurze pedagogů matematiky základních škol z regionu do ZŠ Ostroměř 
s cílem nabírání nové inspirace, výměny zkušeností a příkladů dobré 
praxe v oblasti rozvoje matematické gramotnosti.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Místostarosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Jaro 2020 

Odhad finančních 
nákladů 

10 tis. Kč  

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet exkurzí pedagogů  

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Plánovaná březnová exkurze byla v souvislosti s opatřeními Vlády ČR 
k zamezení šíření koronavirové infekce ZRUŠENA. Realizační tým bude 
usilovat o náhradní termín.   

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Aktivita zatím nerealizována, indikátor nenaplněn.  



 

Název aktivity Exkurze pedagogů základních škol do ZŠ Husitská, Nová Paka  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.6 Rozvoj matematické gramotnosti 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Exkurze pedagogů matematiky základních škol z regionu do ukázkové 
hodiny Hejného matematiky na ZŠ Husitská v Nové Pace.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Místostarosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

2 tis. Kč  

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet exkurzí pedagogů  

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Dne 13.02.2020 se uskutečnila exkurze pedagogů do dvou vyučovacích 
hodin Hejného matematiky na ZŠ Husitská, a to v  5. a 7. ročníku. 
Následovalo představení pomůcek, učebnic a materiálů a společná 
diskuse zúčastněných pedagogů. 

Naplnění indikátoru 100 % 

Vyhodnocení Exkurze realizována, indikátor naplněn. 

 

Název aktivity Exkurze žáků základních škol do Techmania Science Centra Plzeň  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.6 Rozvoj matematické gramotnosti 
C 2.7 Rozvoj polytechnického vzdělávání 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Exkurze žáků základních škol z území do Science Centra Techmania 
Plzeň s cílem orientace učení matematických a polytechnických témat 
zábavnou formou. Návštěva centra bude studnicí nápadů a námětů pro 
následnou práci pedagogů v hodinách několika předmětů.   

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Místostarosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

2019/2020 

Odhad finančních 
nákladů 

55 tis. Kč  

Zdroje financování MAP II 



Indikátor Počet exkurzí  

Hodnota indikátoru 1 

Shrnutí  Pracovní skupina pro matematiku naplánovala exkurzi žáků do 
Techmánie Plzeň pro žáky, kteří se úspěšně zúčastní celostátní 
matematické soutěže Klokan.  

Matematická soutěž Klokan i následná exkurze to Techmánie Plzeň byla 
v souvislosti s opatřeními Vlády ČR k zamezení šíření koronavirové 
infekce ZRUŠENA. Aktivita byla přesunuta do dalšího školního roku.    

Naplnění indikátoru 0 % 

Vyhodnocení Aktivita zatím nerealizována, indikátor nenaplněn. 

 
 

2) Aktivity realizované nad rámec RAP 2019/2020 
 

Nad rámec naplánovaných aktivit v rámci RAP 2019/2020 na podnět jednotlivých PS byly realizovány 

následující aktivity.  

Název aktivity Miniveletrh knih pro zástupce mateřských škol 

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.3 Podpora dosažení školní zralosti dětí v MŠ 
C 2.4 Rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti  
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Shrnutí  Dne 03.12.2020 proběhlo setkání zástupců mateřských škol z území 
v knihovně v Nové Pace. Knihovnice Lenka Macháčková představila 
přítomným autory a knižní tituly z různých oblastí (pohádkové příběhy, 
říkadla a písničky, naučné knížky,….), které by mohly obohatit knižní fond 
jednotlivých školek. Akce se zúčastnilo 8 osob. Každá zapojená MŠ si na 
základě setkání zhotovila seznam knih vhodných k rozšíření jejich 
knižního fondu. Následně bylo zakoupeno celkem 200 knižních titulů za 
celkem 35 tisíc korun (15 tisíc z rozpočtu PS MŠ a 20 tisíc příspěvek 
školského výboru Zastupitelstva města Nová Paka).  

 

Název aktivity Prezentace nových možností nástrojů pedagogické diagnostiky iSophi 
určené pro děti od 3 let 

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.3 Podpora dosažení školní zralosti dětí v MŠ 
C 2.4 Rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti  
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 



C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Shrnutí  Dne 05.03.2020 proběhla presentace nových nástrojů pedagogické 
diagnostiky pro děti již od 3 let věku v malém sále MKS Nová Paka.  Akce 
se zúčastnilo 27 osob. 

 

Název aktivity Kroužky deskových her ve školních družinách základních škol 

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.6 Rozvoj matematické gramotnosti 
C 2.7 Rozvoj polytechnického vzdělávání 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Shrnutí  Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti zakoupila ze 
svého rozpočtu deskové a karetní hry v hodnotě 20.000,- Kč do školních 
družin všech základních škol v území. Část škol se rozhodla pro zřízení 
kroužků deskových a karetních her. Organizace kroužku se lišila dle 
uvážení příslušné školy, někde byl kroužek veden vychovateli školní 
družiny, někde spolupracovali vychovatelé se studenty SŠPG v Nové 
Pace, kteří v dané školní družině realizovali svoji praxi. Aktivitu přerušila 
nařízení vlády v souvislosti s opatřeními k zamezení šíření koronavirové 
infekce. Aktivita bude pokračovat v dalším školním roce.  

 

3) Aktivity realizované v rámci Šablon II 
 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) mohly mateřské, základní, základní 

umělecké školy a střediska volného času žádat o finanční podporu na vybrané aktivity ve výzvě č. 

02_18_063 Šablony II. V období platnosti Ročního akčního plánu 2019/2020 realizovaly školy a školská 

zařízení na území Novopacka níže uvedené aktivity podporované v rámci Šablon II. 

a) Aktivity pro mateřské školy  

Název 
školy  

Realizace  
Číslo 

aktivity 
Název aktivity  

Stručný popis realizace 
aktivity: 

Naplňuje 
Prioritu 
MAP č. 

Naplňuje 
Cíl MAP 

č. 

M
at

e
řs

ká
 š

ko
la

, S
ta

rá
 P

ak
a

 

  

01.09.2018 2.l/5 Chůva - personální 
podpora MŠ 

Personální podpora MŠ na 
podporu integrace 
dvouletých dětí do dětského 
kolektivu  2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

31.08.2020 2.l/8 Sdílení zkušeností 
pedagogů z různých škol 
(školských zařízení) 

Vzájemná výměna pedagogů 
z různých škol - návštěva 
hostitelské školy- získání a 
přednos příkladů dobré 
praxe. 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

  2.l/6h 
Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

Podpora profesního růstu PP 
pomocí dlouhodobého 
vzdělávání a průběžného 
sebevzdělávání 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

Realizace projektu dokončena.  



M
Š 

Šk
o

ln
í 

01.09.2018 2.I/5 Chůva - personální 
podpora MŠ 

Personální podpora MŠ na 
podporu integrace 
dvouletých dětí do dětského 
kolektivu  2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

31.08.2020 2.I/6g 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - 
polytechnické vzdělávání  

Podpora profesního růstu PP 
pomocí dlouhodobého 
vzdělávání a průběžného 
sebevzdělávání 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

  2.I/8 

Sdílení zkušeností 
pedagogů z různých 
škol/školských zařízení 
prostřednictvím 
vzájemných návštěv  

Vzájemná výměna pedagogů 
z různých škol - návštěva 
hostitelské školy- získání a 
přenos příkladů dobré praxe. 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

Realizace projektu dokončena. 

M
Š 

H
u

si
ts

ká
 N

o
vá

 P
ak

a
 01.01.2019 2.I/1 Školní asistent - personální 

podpora MŠ  

Personální podpora školy - 
podpora pro žáky ohrožené 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

31.12.2020 2.I/10 Zapojení odborníka z praxe 
do vzdělávání v MŠ 

Spolupráce pedagogů a 
odborníků z praxe v MŠ 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

  2.I/13 Projektový den mimo školu 
pro MŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektového vzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

Realizace projektu probíhá. 

Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 a

 M
at

e
řs

ká
 š

ko
la

 V
id

o
ch

o
v,

 o
kr

e
s 

Ji
čí

n
 

01.09.2018 2.I/1 Školní asistent - personální 
podpora MŠ 

Personální podpora školy - 
podpora pro žáky ohrožené 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

31.08.2020 2.I/6a 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - 
čtenářská pregramotnost 

Podpora profesního růstu PP 
pomocí dlouhodobého 
vzdělávání a průběžného 
sebevzdělávání 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

  2.I/8  

Sdílení zkušeností 
pedagogů z různých škol 
/školských zařízení 
prostřednictvím 
vzájemných návštěv pro 
MŠ 

Sdílení na hostitelské škole v 
MŠ v rozsahu 16 hodin 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

Realizace projektu dokončena. 

ZŠ
 a

 M
Š 

B
rá

n
a 

 01.09.2019 2.I/1 Školní asistent - personální 
podpora MŠ  

Personální podpora školy - 
podpora pro žáky ohrožené 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

31.08.2021 2.I/12 
Projektový den v MŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektového vzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

Realizace projektu probíhá. 

ZŠ
 a

 M
Š 

P
e

ck
a 

 

01.09.2018 
2.I/1 Školní asistent - personální 

podpora MŠ 

Personální podpora školy - 
podpora pro žáky ohrožené 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 



30.06.2020 

2.I/6 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠ – DVPP v 
rozsahu 8 hodin -  
čtenářská pregramotnost, 
matematická 
pregramotnost 

Podpora profesního růstu PP 
pomocí dlouhodobého 
vzdělávání a průběžného 
sebevzdělávání 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

  2.I/8 Sdílení zkušeností 
pedagogů  

Výměny zkušeností mezi 
pedagogy z různých 
škol/školských zařízení 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

  2.I/5 Chůva - personální 
podpora MŠ 

Personální podpora MŠ na 
podporu integrace 
dvouletých dětí do dětského 
kolektivu  2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

  2.I/12 
Projektový den v MŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektového vzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.2, 
3.2 

Realizace projektu dokončena. 

 

  



b) Aktivity pro základní školy  

Název 
školy  

Realizace  
Číslo 

aktivity 
Název aktivity  

Stručný popis realizace 
aktivity: 

Naplňuje 
Prioritu 
MAP č. 

Naplňuje 
Cíl MAP 

č. 

M
as

ar
yk

o
va

 z
ák

la
d

n
í š

ko
la

, S
ta

rá
 P

ak
a

 

01.09.2018 2.II/1  Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - 
podpora zejména žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

31.08.2020 2.II/6c 
DVPP pedagogických 
pracovníků ZŠ v rozsahu 8 
hodin - cizí jazyky  

Profesní růst PP -  
dlouhodobé vzdělávání a 
průběžné sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/9 
Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol/školských zařízení 
prostřednictvím vzájemných 
návštěv 

Zvyšování kvality práce 
pedagogů 
prostřednictvím vzájemné 
výměny zkušeností mezi 
pedagogy z různých 
škol/školských zařízení. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/18 
Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem  

Podpora žáků ZŠ 
ohrožených školním 
neúspěchem 
prostřednictvím 
doučování 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/1 Školní asistent – personální 
podpora ŠD/ŠK 

Personální podpora ŠD/ŠK 
- podpora zejména 
účastníkům ohroženým 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/4e 
Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

Profesní růst pracovníků 
ŠD/ŠK -  dlouhodobé 
vzdělávání a průběžné 
sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/6 
Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol/školských zařízení 
prostřednictvím vzájemných 
návštěv 

Podpora pedagogů ŠD a 
ŠK prostřednictvím 
vzájemné výměny 
zkušeností mezi pedagogy 
z různých školských 
zařízení/škol.  2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

Realizace projektu dokončena. 

Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 N

o
vá

 P
ak

a,
 

K
o

m
e

n
sk

é
h

o
 5

5
5

 

01.09.2018 2.II/1  Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - 
podpora zejména žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

31.08.2020 2.II/3 

Školní psycholog – personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - 
pro začleňování dětí s 
potřebou podpůrných 
opatření. Psycholog 
zkoumá klima ve třídách a 
vyrovnává šance žáků na 
maximální rozvoj 
potenciálu každého žáka.  2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 



 2.II/6 DVPP pedagogických 
pracovníků ZŠ v rozsahu 8 
hodin 

Profesní růst 
pedagogických 
pracovníků -  dlouhodobé 
vzdělávání a průběžné 
sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.II/8 a Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ - čtenářská 
gramotnost 

Spolupráce tří PP ZŠ 
vytvořením minitýmu, 
který se schází, plánuje, 
realizuje a reflektuje 
aktivity na podporu 
zvoleného tématu. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.II/8 b Vzájemná spolupráce 
pedagogů ZŠ - matematická 
gramotnost 

Spolupráce tří PP ZŠ 
vytvořením minitýmu, 
který se schází, plánuje, 
realizuje a reflektuje 
aktivity na podporu 
zvoleného tématu. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.II/10 

Tandemová výuka na ZŠ 

Spolupráce PP ZŠ (ŠD, ŠK 
a budoucích pedagogů) v 
oblasti podpory 
společného vzdělávání, 
rozvoje základních 
gramotností (ČG a MG) a 
rozvoje klíčových 
kompetencí. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.II/11 

CLILL ve výuce ZŠ 

Zvýšení jazykových 
znalostí PP ZŠ 
(nejazykářů) - pedagog 
jazykář vede lekce cizího 
jazyka pro pedagogy 
nejazykáře, příprava na 
zavádění CLILL do výuky  2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.II/18 
Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem  

Podpora žáků ZŠ 
ohrožených školním 
neúspěchem 
prostřednictvím 
doučování 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.II/19 
Projektový den ve škole pro ZŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.II/20 Projektový den mimo školu pro 
ZŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.V/1 Školní asistent – personální 
podpora ŠD/ŠK 

Personální podpora ŠD/ŠK 
- podpora zejména 
účastníkům ohroženým 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.V/4 
Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v 
rozsahu 8 hodin 

Profesní růst pracovníků 
ŠD/ŠK -  dlouhodobé 
vzdělávání a průběžné 
sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.V/12 
Projektový den v ŠD/ŠK 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/13 
Projektový den mimo ŠD/ŠK 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

Realizace projektu dokončena. 



ZŠ
 H

u
si

ts
ká

, N
o

vá
 P

ak
a

 
01.09.2018 2.II/1  Školní asistent - personální 

podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - 
podpora zejména žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

31.12.2020 2.II/5 
Školní kariérový poradce - 
personální podpora ZŠ 

Personální podpora školy 
- podpora žáků při hledání 
budoucího zaměření 
vzdělávání a profesní 
orientace 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/6b 

DVPP pedagogických 
pracovníků ZŠ v rozsahu 8 
hodin - matematická 
gramotnost 

Profesní růst PP -  
dlouhodobé vzdělávání a 
průběžné sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/6d 

DVPP pedagogických 
pracovníků ZŠ v rozsahu 8 
hodin - osobnostně sociální 
rozvoj  

Profesní růst PP -  
dlouhodobé vzdělávání a 
průběžné sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/6h 
DVPP pedagogických 
pracovníků ZŠ v rozsahu 8 
hodin - ICT 

Profesní růst PP -  
dlouhodobé vzdělávání a 
průběžné sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/9 
Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol/školských zařízení 
prostřednictvím vzájemných 
návštěv 

Zvyšování kvality práce 
pedagogů 
prostřednictvím vzájemné 
výměny zkušeností mezi 
pedagogy z různých 
škol/školských zařízení. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/18 
Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem  

Podpora žáků ZŠ 
ohrožených školním 
neúspěchem 
prostřednictvím 
doučování 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/19 
Projektový den ve škole pro ZŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/1 Školní asistent - personální 
podpora ŠD/ŠK  Personální podpora školy 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/4d  

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně 
sociální rozvoj 

Profesní růst pracovníků 
ŠD/ŠK -  dlouhodobé 
vzdělávání a průběžné 
sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

Realizace projektu probíhá.  

ZŠ
 a

 M
Š 

B
rá

n
a 

 01.09.2019 2.II/1  Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - 
podpora zejména žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

31.08.2021 2.II/16b 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti využívání nových 
výukových metod s 
využitím informačních a 
komunikačních 
technologií (ICT) 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 



  2.V/1 Školní asistent – personální 
podpora ŠD/ŠK 

Personální podpora ŠD/ŠK 
- podpora zejména 
účastníkům ohroženým 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/4h 
Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

Profesní růst pracovníků 
ŠD/ŠK -  dlouhodobé 
vzdělávání a průběžné 
sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

Realizace projektu probíhá.  

Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 a

 M
at

e
řs

ká
 š

ko
la

 V
id

o
ch

o
v,

 o
kr

e
s 

Ji
čí

n
 

01.09.2018 2.II/1  Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - 
podpora zejména žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

31.08.2020 2.II/19 

Projektový den ve škole pro ZŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/1 Školní asistent – personální 
podpora ŠD/ŠK 

Personální podpora ŠD/ŠK 
- podpora zejména 
účastníkům ohroženým 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

 2.V/6 
Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol/školských zařízení 
prostřednictvím vzájemných 
návštěv 

Podpora pedagogů ŠD a 
ŠK prostřednictvím 
vzájemné výměny 
zkušeností mezi pedagogy 
z různých školských 
zařízení/škol.  2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/4a 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - čtenářská 
gramotnost 

Profesní růst pracovníků 
ŠD/ŠK -  dlouhodobé 
vzdělávání a průběžné 
sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

Realizace projektu dokončena. 

ZŠ
 a

 M
Š 

P
e

ck
a 

 

01.09.2018 

2.II/1  Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - 
podpora zejména žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

30.06.2020 

2.II/6 
DVPP pedagogických 
pracovníků ZŠ v rozsahu 8 
hodin 

Profesní růst PP-  
dlouhodobé vzdělávání a 
průběžné sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/12 
Nové metody ve výuce v ZŠ 

Prohloubení profesních 
kompetencí PP ZŠ díky 
mentoringu.  2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/14 Zapojení odborníka z praxe do 
výuky v ZŠ 

Prohloubení spolupráce 
PP ZŠ a odborníků z praxe 
v rámci všeobecně - 
vzdělávacích předmětů. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/17b 
Klub pro žáky ZŠ - klub 
zábavné logiky a deskových 
her 

Podpora rozvoje klíčových 
kompetencí žáků 
prostřednictvím 
volnočasové aktivity. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/18 
Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem  

Podpora žáků ZŠ 
ohrožených školním 
neúspěchem 
prostřednictvím 
doučování 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 



  2.II/20 Projektový den mimo školu pro 
ZŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.II/19 
Projektový den ve škole pro ZŠ 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/1 Školní asistent – personální 
podpora ŠD/ŠK 

Personální podpora ŠD/ŠK 
- podpora zejména 
účastníkům ohroženým 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/8 Zapojení odborníka z praxe do 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

Prohloubení spolupráce 
PP ŠD a odborníků z praxe 
v rámci všeobecně - 
vzdělávacích témat. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/11d Klub pro účastníky ŠD/ŠK - 
badatelský klub; 

Podpora rozvoje klíčových 
kompetencí žáků 
prostřednictvím 
volnočasové aktivity. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.V/12 
Projektový den v ŠD/ŠK 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

Realizace projektu dokončena. 
 

 

Aktivity pro Střediska volného času 

Název 
školy  

Realizace  
Číslo 

aktivity 
Název aktivity  

Stručný popis 
realizace aktivity: 

Naplňuje 
Prioritu 
MAP č. 

Naplňuje 
Cíl MAP 

č. 

D
ů

m
 d

ět
í a

 m
lá

d
ež

e 
ST

O
N

O
ŽK

A
 N

o
vá

 P
ak

a 
 

01.09.2018 

2.VI/1 Školní asistent – personální 
podpora SVČ 

Personální podpora SVČ 
-   zejména pro 
účastníky ohrožené 
školním neúspěchem 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

31.08.2020 2.VI/15 Projektový den mimo SVČ 

Podpora rozvoje 
kompetencí PP v oblasti 
přípravy a vedení 
projektového 
vzdělávání, která vede k 
rozvoji osobních a 
sociálních kompetencí 
účastníků. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  

2.VI/4d 

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků SVČ – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - Osobnostně 
sociální rozvoj 

Profesní růst PP SVČ 
pomocí dlouhodobého 
vzdělávání a 
průběžného 
sebevzdělávání. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 

  2.VI/7 

Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol/školských zařízení 
prostřednictvím vzájemných 
návštěv 

Podpora pedagogů 
středisek volného času 
ve zvyšování kvality ve 
vzdělávání a výchově 
žáků, a to 
prostřednictvím 
vzájemné výměny 
zkušeností mezi 
pedagogy z různých 
školských zařízení/škol. 2, 3 

2.1, 2.3, 
3.2 



Realizace projektu dokončena. 

 

 

 

c) Aktivity pro základní umělecké školy  

Název 
školy  

Realizace  
Číslo 

aktivity 
Název aktivity  

Stručný popis 
realizace aktivity: 

Naplňuje 
Prioritu 
MAP č. 

Naplňuje 
Cíl MAP 

č. 

Zá
kl

ad
n

í u
m

ěl
ec

ká
 š

ko
la

 

N
o

vá
 P

ak
a,

 o
kr

es
 J

ič
ín

 
 ZUŠ o podporu z Šablon II nežádala. 

 

 

Závěr: 

Aktivity Ročního akčního plánu na školní rok 2019/2020 byly z velké části realizovány a indikátory 

naplněny. V období platnosti ročního akčního plánu byly dle možností rozpočtů jednotlivých škol, jejich 

zřizovatelů případně za přispění dotací dále realizovány investice do infrastruktury dle Strategického 

rámce MAP.  

 


